

Kornknarr i Västmanland.

Med anledning af en förfrågan i häft. 5 af Eder tidskrift med rubrik: »Hur är det med kornknarren?» har jag endast att lämna den upplysningen, att jag under några veckors tillfällig vistelse under den gångna sommaren i trakten af staden Nora i Västmanland hörde kornknarrrens välkända stämma ljuda i åkrarna i närheten af Åsbojön i Nora landsförsamling.

Högaktningsfullt

C. A. E. Lenström,
f. d. Läroverksadjunkt.

87349

Kornknarren och hägern i Västergötland.

På grund af uppmaning i förra häftet (häft. 5) af Fauna och Flora till tidskriftens läsare att meddela sina iakttagelser rörande kornknarrrens förekomst får jag tag meddela följande.

Härstädes (Sandhems socken, södra Skaraborgs län) tycks kornknarren ha saknats fullständigt i år. Jag har nämligen ej hört någon enda fågel. Även de närmast föregående 5 å 6 åren har den förekommit ganska sparsamt. Vid klöfverslåttern är det ej ovanligt, att kornknarren får sina bon förstörda. Äfven om äggen ej blifva direkt krossade af slättermaskinen eller höräfsan, blifva de ju alltid blottade, hvarefter de öfvergivas af fågeln. Hussvalan har ej heller varit så allmän härstädes i år som andra år. På byggnader, där eljest ett 10-tal bon ha funnits, har ej ett enda par häckat. Jag har äfven tyckt mig iakttaga, att t. ex. löfsångaren och rödstjärten förekommit mera sparsamt.

I samma häfte lämnas en notis om att hägern synes sprida sig allt mera uppåt landet. Några iakttagelser rörande denna fågels förekomst i Västergötland kunna därför möjligen vara af intresse.

Det är ju en känd sak, att årsungarna af hägern flyga vida omkring utanför artens häckningsområde. Dessa visa sig under eftersommaren och hösten vid de flesta sjöar och större vattendrag inom landskapet. Här i trakten har jag tidigast sett dem i slutet af juli (den 24:de) och senast i början af september. Enligt uppgift af flera personer skola ett par hägrar ha uppehållit sig på Alleberg hela sommaren i år. Något bo har dock ej påträffats. Det mest antagliga är nog, att dessa hägrar endast varit ungfåglar. I skogarna utmed Vänerens stränder lär hägern häcka. Direktör L. WESTBERG, Lidköping, har lämnat följande meddelande till Skaraborgs läns Jaktvårdsförenings årsskrift år 1911:

»Hägern, förr ytterst sällsynt här i orten, förekommer nu ganska allmänt utmed Vänerens stränder i norra Kålland. Fiskarbefolkningen påstår, att fågeln ifråga numera häckar i Tranebergsskogen och i närheten af Hofvens fyr, ytterst norrut på Kållandsö. Det antages äfven såsom tämligen säkert, att några par häcka i skogarna utmed Ullersund eller sjön Käffelstroken i närheten af Stola.»